PAGE
2

ПРАВЛЕНИЕ ПЕНСИОННОГО ФОНДА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

МОСКВА
№

О признании утратившими силу

некоторых постановлений Правления ПФР

В связи с вступлением в силу с 1 января 2017 года Федерального закона     от 3 июля 2016 г. № 243-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации в связи с передачей налоговым органам полномочий по администрированию страховых взносов на обязательное пенсионное, социальное и медицинское страхование» и Федерального закона      от 3 июля 2016 г. № 250-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации в связи с передачей налоговым органам полномочий по администрированию страховых взносов на обязательное пенсионное, социальное и медицинское страхование» Правление Пенсионного фонда Российской Федерации постановляет:

1. Признать утратившими силу:

постановление Правления ПФР от 2 августа 2006 г. № 197п «Об утверждении Порядка регистрации в территориальных органах ПФР страхователей, уплачивающих страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации в виде фиксированных платежей» (зарегистрировано Министерством юстиции Российской Федерации 14 сентября 2006 г., регистрационный № 8257);
постановление Правления ПФР от 13 октября 2008 г. № 296п «Об утверждении Порядка регистрации и снятия с регистрационного учета в территориальных органах Пенсионного фонда Российской Федерации страхователей, производящих выплаты физическим лицам» (зарегистрировано Министерством юстиции Российской Федерации 13 ноября 2008 г., регистрационный № 12649);
постановление Правления ПФР от 11 мая 2012 г. № 113п «Об утверждении формы решения об уточнении основания, типа и принадлежности платежа, отчетного (расчетного) периода или статуса плательщика страховых взносов» (зарегистрировано Министерством юстиции Российской Федерации 5 июля    2012 г., регистрационный № 24818);

постановление Правления ПФР от 3 июня 2014 г. № 159п «Об утверждении форм заявлений о регистрации и снятии с регистрационного учета международных организаций, расположенных за пределами территории Российской Федерации, в качестве плательщика страховых взносов» (зарегистрировано Министерством юстиции Российской Федерации 14 июля  2014 г., регистрационный № 33095);
постановление Правления ПФР от 20 февраля 2015 г. № 35п «Об утверждении форм документов, применяемых при предоставлении отсрочки (рассрочки) по уплате страховых взносов, пеней и штрафов» (зарегистрировано Министерством юстиции Российской Федерации 3 апреля 2015 г., регистрационный № 36718).

2.    Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правления ПФР Петрову Н.В.

Председатель                                                                                          А. Дроздов